
                                     管理協発第 22-166 号 
                                 平成 23 年 3 月 14 日 
 

会員各位 

                          

（社）日本下水道処理施設管理業協会 

東北地方太平洋沖地震災害復旧支援対策本部  

                             本部長   金   俊 和 
 

 

復旧支援対策本部の設置について 
  

平成２３年３月１１日午後２時４６分東北・三陸沖を震源とする国内観測史上最大の地震が発

生し津波などにより多大なる被害が出ております。 

  当協会としての支援体制を確保すべく、３月１４日１０時、「社団法人日本下水道処理施設管

理業協会・東北地方太平洋沖地震災害復旧支援対策本部」（以下「対策本部」という。）を設置

致しました。 

  被災地の処理施設は大きなダメージを受けていることと推測されます。 現在対策本部におい

て東北方面処理施設の被害状況の確認を行っているところでございますが、電話回線等が通じず

被害実態が把握でない状況でございます。当面の間、被害状況の把握に全力を注ぎ、今後の支援

活動にむけて必要な対応を進めたいと存じます。 

 つきましては、被害を受けた処理施設の関連会員におかれましては被害対応等誠に多忙な折り

とは存じますが被害状況の報告をお願い申し上げます。 

 なお、協会本部または支部より緊急の支援が必要な場合には、具体的内容（人員派遣、物資送付

等）をご連絡下さい。対策本部にて協議のうえ対応いたします。 

 

                                                                            敬 具 

 

 

 

                    対策本部事務局 

            常務理事  猪 狩  一 彦 （ikari@gesui-kanrikyo.or.jp）   

                        業務部長  梅 本  一 雄 （umemoto@gesui-kanrikyo.or.jp） 
 

電話 ０３－６２２８－３２９１ 

FAX ０３－３５５５－１３３０ 


